
学習塾事業者向け＜ＩＴ導入補助金＞説明会の開催について 

 

平成３０年４月２３日 

 

公益社団法人全国学習塾協会 

 

経済産業省では、「中小企業に有益な施策等に関する情報及びＩＴツール活用や経営

改善の好事例の共有は、生産性向上において不可欠」であるとして、特に生産性の低い

といわれる学習塾など学習支援業をはじめとするサービス業等の生産性向上を業務プ

ロセスの見直しやＩＴ化によって促進するために、＜ＩＴ導入補助金＞による直接支援

（平成２９年度補正５００億円：約１３万社）を行うことになりました。 

＜ＩＴ導入補助金＞事業の特徴は、学習塾のみなさまが多彩なＩＴツールの中から自

社のニーズに合わせてツールを選べることで、ＩＴ導入支援事業者が補助金の交付申請

などをサポートいたします。 

 つきましては、経済産業省のご担当者を講師として＜ＩＴ導入補助金＞について、

学習支援業に特化した事業者向けの説明会を下記の要領で開催することとなりまし

た。 

 学習塾事業者等の交付申請受付期間は、４月２０日から始まっております。この機

会にぜひ、ご参加いただければ幸いに存じます。 

 別紙「参加申込書」を５月６日（日）必着で下記までお送りくださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

      時 平成３０年５月８日（火）１４時～１５時 

会 場 経済産業省本館 第１共用会議室 

    http://www.meti.go.jp/intro/index_access.html 

参加費 無料  

 

 

 ＜お問い合わせ＞ 

 公益社団法人全国学習塾協会事務局 

 〒170-0005 東京都豊島区南大塚  3-39-2 

  TEL03-6915-2293 FAX03-6915-2294 

  E ﾒｰﾙ info@jja.or.jp 

 担当：大木、田中 

 

 

https://www.jja.or.jp/wp-content/uploads/2018/04/f46ca56d1eb3fb45a682aa8c0fdb7d43.pdf
http://www.meti.go.jp/intro/index_access.html
mailto:info@jja.or.jp

